
EKOENERGIE

Čtvrtek  6. listopadu 2008

Hotel Flora (Krapkova 34) – salonek Orchidej

Využití biomasy - seminář

Odborný garant: 
Výzkumné energetické centrum při Technické univerzitě VŠB Ostrava

Dopolední blok  10.00 – 12.00 hod.
■ Podpora OZE biomasy z pohledu MŽP 
 Ing. Jan Švec, Ministerstvo životního prostředí ČR

■ Ekonomika biopaliv z travních porostů a z pěstovaných energetických plodin
 Ing. Zdeněk Abrham, CSc., VUZT Praha 

■ Biomasa v praktickém využití při výrobě tepla
 Doc. Ing. Karel Trnobranský, CSc. 

■ Emise při spalování biomasy
 Ing. Jiří Horák, Ph.D., Výzkumné energetické centrum, VŠB - TU Ostrava 

Odpolední blok  13.00 - 16.00 hod.
■ Praktické zkušenosti s pěstováním a využíváním biomasy
 pro energetické účely
 Ing. Jiří Moravec a Ing. Zavrtálek, Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták

■ Vícepalivový tepelný zdroj na biomasu
 Ing. Richard Horký, TTS eko s.r.o., Třebíč

■ Spalování biopaliv
 Ing. Jiří Hlávka,Verner a.s., Červený Kostelec 

■ Vytápění peletami - praktické příklady a zkušenosti
 Ing. Ctirad Bryol, PONAST, Rožnov pod Radhoštěm

■ Zelená pro venkov
 Ing. Zdeněk Černý, BIOMAC Uničov

......                                                               *Změna programu vyhrazena. 

Účast předpokládá zaslání přihlášky – e-mailem na fuglickova@omnis.cz 
nebo faxem 585 232 097 a zaplacení účastnického poplatku, který činí 
540,- Kč, pro členy ČKAIT 490,- Kč vč. DPH.
Seminář je zařazen do programu celoživotního vzdělávání ČKAIT a ohod- 
nocen 1 akreditačním bodem.

Pátek  7. listopadu 2008

Galerie pavilonu A – přednáškové centrum                   VSTUP ZDARMA

10.00 – 11.00 hod.
■ Tepelná čerpadla a jejich využití v praxi 
 Ing. Josef Slováček, Termokomfort Brno

11.15 – 12.15 hod.
■ Využití metody EPC (Energy Performance Contracting
  - fi nancování energeticky úsporných investic z budoucích výnosů) v praxi
 Možnosti rozvoje metody EPC a kritéria pro výběr vhodných objektů
 Praktická aplikace metody EPC v podmínkách ČR 
 Ing. Radim Kohoutek
 Ve spolupráci s KEA Olomouckého kraje a Olomouckým krajem

12.30 – 13.30 hod.
■ Rekuperace v chladící technice - využití odpadního tepla 
 z chladícího zařízení pro ohřev vody.
 Jindřich Ehlirch, Echoz Humpolec

POZVÁNKA  NA  VELETRHPOZVÁNKA  NA  VELETRH

OLOMOUC
6. – 8. listopadu 2008
VÝSTAVIŠTĚ FLORA

ČT, PÁ 9 - 18, SO 9 - 17

OLOMOUC
6. – 8. listopadu 2008
VÝSTAVIŠTĚ FLORA

ČT, PÁ 9 - 18, SO 9 - 17

Mediální partneři 
Ekoenergie: 

www.omnis.czwww.omnis.cz



Doprovodné akce

Akci podporují: 

Hlavní partneři: 

Mediální partneři: 

Obec
architektů

Krajské kolo soutěže žáků SŠ a SOU oboru instalatér
(teoretická i prektická část - Cech instalatérů ČR (Galerie pav. A)

Expozice Kuchyně VORÁČ - slosovatelná soutěž o pánve Tirol. 

Přednášky probíhají na Galerii pavilonu A v přednáškovém centru.
Pro návštěvníky veletrhu je vstup zdarma.
Je vhodné rezervovat si místo na níže uvedených přednáškách
Tel.: 587 433 124, 776 711 499 nebo fuglickova@omnis.cz.

Čtvrtek 6. listopadu 2008
16.00 - 17.00 hod.
Financování regenerace panelových domů
způsob a rozsah oprav – dotační programy státu – možnosti fi nancování 
JUDr. Bohuslav Švamberk
Ve spolupráci s KEA Olomouckého kraje

OLOMOUCKÉ DNY 
ARCHITEKTURY A STAVEBNICTVÍ

Přednášková část

Čtvrtek  6. listopadu
15.00 – 16.00 hod.
Modulární výstavba a mobilní design
Mobilní architektura - nový životní styl
Mgr. Martin Kokta, Cubespace (CZ) Praha

17.00 – 19.00 hod.
Architektonická soutěž - nejefektivnější způsob získání kvalitního 
návrhu
Co je vlastně smyslem architektonických soutěží? Vyhlašuje se dostatek 
soutěží v ČR? Jaké soutěže lze považovat za úspěšné a které jsou 
naopak terčem kritiky? Konkrétní soutěže realizované v Olomouckém 
kraji
Diskuse pořádaná Českou komorou architektů, přednášet budou:
Ing.arch. Ludvík Grym, Akad. arch. Jan Sapák 

Pátek  7. listopadu 
15.00 – 16.00 hod.
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže Brno 
- rekonstrukce památkově chráněného objektu a rozšíření přístavbou
Ing.arch. Milan Obenaus

16.00 – 17.00 hod. 
Sedm staveb architektonického ateliéru RAW Brno
Ing.arch. Ivan Wahla, Ing.arch.Tomáš Rusín

17.00 – 18.00 hod.
Expo 58 v Bruselu a česká architektura
Mgr. Martin Strakoš, Národní památkový ústav Ostravská univerzita

Sobota  8. listopadu 
Ve 13.00 hod. odjezd autobusu od pavilonu A Výstaviště Flora - rezervujte 
si prosím místo!

Další architektonická procházka po nejzajímavějších nově dokončených 
stavbách Olomouce a jejího okolí, pořádaná ve spolupráci s archi- 
tektonickým časopisem ERA 21, uvádí šéfredaktor Ing. arch. Osamu 
Okamura, provází autor staveb Ing. arch. Tomáš Pejpek.

Rodinný dům na silu v Olomouci - stavba oceněná prestižní Grand 
Prix - Národní cenou za architekturu v kategorii Rodinné domy. Výšková 
dominanta bývalého průmyslového komplexu přeměněná v luxusní 
rezidenci s panoramatickým výhledem. Podrobný výklad před stavbou, 
interiér nepřístupný.

Úprava vrcholu Bradlo (Nová Hradečná) - extrémní řešení 
nepravidelné ocelové nosné konstrukce osazené žárově zinkovaným 
roštem tvoří novou organickou jednotu s přirozeně vystupujícími vrcholky 
skalního výběžku. Od parkoviště výstup k vrcholu cca 500 metrů. 

Výstavní část

■ Architektonické přehlídky a výstavy:

■ GRAND PRIX – Národní cena za architekturu 
■ NEW FACE OF PRAGUE
■ POROTHERM DŮM 2008 „Vícegenerační rodinný dům“ 
 „Nejlepší realizované stavby roku 2008“
■ POROTHERM DŮM STUDENT 2008
 „Rodinný dům pro více generací“ 
■ DŘEVĚNÝ DŮM 2008
■ SALÓN DŘEVOSTAVEB 2008
■ ROCKHOUSE český nízkoenergetický dům 2008
■ MOBILNÍ DESIGN A ARCHITEKTURA 21. STOLETÍ
■ PŘEHLÍDKA DIPLOMOVÝCH PRACÍ 2008 studentů fakult
    architektury 

■ Galerie architektury a designu – patří architekonicky a designově
 zajímavým kouskům nábytku, svítidel, dalšího mobiliáře i návrhům
 projektů z dílen architektů, designerů a studentů

■ Čítárna - časopisy a další publikace o architektuře, stavebnictví
 a designu

Partner: Pod záštitou:


